[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 29.10.2010 № 414

        с. Черный Яр
О районной целевой Программе «Поддержка и  развитие казачьего общества в  Черноярском  районе на 2011 год»
В целях возрождения казачества Черноярского района, созданий условий для сохранения народного казачества, возрождения народных праздников и обрядов, расширение межведомственного взаимодействия в решении вопросов казачьего общества    Администрация муниципального образования «Черноярский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемую районную целевую Программу «Поддержка и  развитие казачьего общества в  Черноярском  районе на 2011 год».

2. Определить заказчиком Программы отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта Администрации муниципального образования «Черноярский район».

3.  Отделу финансов и бюджетного планирования Администрации муниципального образования «Черноярский район» ( Боева) предусмотреть в проекте бюджета района на 2011 год финансирование Программы  «Развитие культуры и сохранение культурного наследия Черноярского района на 2011 год»  в размере 7200  рублей.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации МО «Черноярский район»  Мешкова М. А.
       Глава района                                                                                   Д.М. Заплавнов
УТВЕРЖДЕНА:

 постановлением Администрации

                                                                           МО «Черноярский район»

                  от 29.10.2010 №414
РАЙОННАЯ

 целевая Программа поддержки и развития

казачьего общества

Черноярского района на 2011год

ПАСПОРТ

районной целевой Программы «Поддержка и развитие казачьего общества в Черноярском районе на 2011 год»

	Наименование программы
	Районная Программа «Поддержка и развитие казачьего общества в Черноярском районе на 2011 год»

	Заказчик программы

	Разработчик программы
	Отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта Администрации МО «Черноярский район»

	Цели и задачи программы
	- возрождение казачества  Черноярского района;

- расширение межведомственного взаимодействия в решении вопросов казачьего общества;

- создание условий для сохранения народного казачества, возрождения народных праздников и обрядов;

- создание благоприятных условий для свободного творчества.

- сохранения и поддержания общественного порядка;

- осуществления природоохранной и экологической службы;

- участия в предупреждении и разрешении межнациональных и социальных конфликтов.

	Сроки реализации программы
	-2011 год

	Источник и объём финансирования
	-Бюджет района 7200 руб.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	- сохранение культурно – исторических традиций.

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

	№ п.п
	Мероприятия и основные этапы работы
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение
	Предполагаемые затраты (руб.)

	1.
	Создание центра казачьей культуры на базе МУК «Межпоселенческий Дом культуры»
	В течение года
	Отдел по делам культуры, молодежи физкультуры и спорта, МУК «Межпоселенческий Дом культуры»
	-

	2.
	Участие членов казачьего общества в организации  мероприятия посвященного дню призывника
	Ноябрь, май
	Отдел по делам культуры, молодежи физкультуры и спорта, МУК «Межпоселенческий Дом культуры»
	-

	3.
	Организовать участие казаков в охране общественного порядка в период проведения православных праздников
	В течение года
	Отдел по делам культуры, молодежи физкультуры и спорта, МУК «Межпоселенческий Дом культуры»
	-

	4.
	Оказать содействие казачьему обществу в формирование списков личного состава и личных дел казаков станицы Черноярской
	В течение года
	Отдел по делам культуры, молодежи физкультуры и спорта
	-

	5.
	Организовать работу, с участием казаков станицы Черноярской по спасению рыбной молоди
	2 и 3 кварталы года
	Отдел по делам культуры, молодежи физкультуры и спорта, казаки станицы Черноярской
	1400

	6.
	Организовать и провести семинар-совещание с казаками станицы Черноярской по вопросам государственной службы
	В течение года
	Атаман станицы Черноярской, Отдел по делам культуры, молодежи физкультуры и спорта
	-

	7.
	Организовать работу по размещению информации о деятельности казаков станицы Черноярской в районной газете «Волжанка»
	В течение года
	Отдел по делам культуры, молодежи физкультуры и спорта
	-

	8.
	Организовать встречу казаков станицы Черноярской с молодежью допризывного возраста по вопросу предстоящей службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, верности присяге и воинскому долгу.
	1 и 3 кварталы года
	Отдел по делам культуры, молодежи физкультуры и спорта, казаки станицы Черноярской
	-

	9.
	Организовать участие казачьего общества в работе летнего оздоровительного палаточного лагеря
	Июль-август
	Отдел по делам культуры, молодежи физкультуры и спорта, казаки станицы
	800

	10.
	Организовать участие в праздничных мероприятиях самодеятельности из числа казаков и казачьей молодежи совместно с филиалом ОГУК «Областной методический центр»
	В течение года
	Отдел по делам культуры, молодежи физкультуры и спорта, казаки станицы, филиал ОГУК «Областной методический центр»
	3000

	11.
	Проведение конкурса среди учащихся школ района на лучший рисунок «Астраханское казачество»
	ноябрь
	МОУ СОШ района, Отдел по делам культуры, молодежи физкультуры и спорта
	1000

	12.
	Проведение конкурса среди учащихся школ района на лучшее сочинение об астраханском казачестве
	февраль
	МОУ СОШ района, Отдел по делам культуры, молодежи физкультуры и спорта
	1000

	13.
	Продолжить работу по созданию казачьих классов в МОУ СОШ «Черноярская средняя школа»
	В течение года
	МОУ СОШ «Черноярская средняя школа», Отдел по делам культуры, молодежи физкультуры и спорта, казаки станицы Черноярской
	-

	14.
	Участие во всероссийском фестивале народного творчества «Зеленые святки», в рамках фольклорного праздника «Троицкие посиделки»  (Икрянинский район)

	июнь
	Отдел по делам культуры, молодежи физкультуры и спорта, МУК «Межпоселенческий Дом культуры», казаки станицы
	-

	15.
	Участие во всероссийском фестивале «Живая вода»
	июль
	Отдел по делам культуры, молодежи физкультуры и спорта, МУК «Межпоселенческий Дом культуры», казаки станицы
	-

	16.
	Участие в областном фестивале творческих коллективов «Астрахань -  многонациональная»
	декабрь
	Отдел по делам культуры, молодежи физкультуры и спорта, МУК «Межпоселенческий Дом культуры», казаки станицы
	-

	17.
	Празднование казачьей культуры
	сентябрь
	Отдел по делам культуры, молодежи физкультуры и спорта, МУК «Межпоселенческий Дом культуры», казаки станицы
	-

	18.
	Итого
	7200